Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectissimo  fratri  et  coepiscopo  H....  [Hugoni]  salu- 
tem  et  apostolicam   benedictionem. 

Clerici  quidam  Augustodunenses  his  diebus  ad 
nos    venerunt    adversus    Floriacenses    monachos, 

super  quodam  monasterio,  Sancti   videlicet  Sym- 
phoriani ,  causam  habentes.  Quam  a  te  ante  venti- 

B.comes  Arelatensis  adGregoriumVII  papam.  -      ,  t  definitam  nos  retractasse  dicebant,  tuxque Be  Bernardo  aboate  Sanctorum  P.  et  R.    Montis  ..  ^ 
Majoris  expulso,  et  Guillelmo  in  ejus  loco  subro-  C  fratermtati  ahter  quam  eis  videretur  et  ratio  postu 
gato  quem  comes  pontifici  commendat,  qui  legitime 
creatus  fuerat. 

Summo  pontifici  et  universali  papae  Gregorio  VII 
B.  comes  Arelatensis,  prosperam  in  omnibus,  et 

aeternae  perfrui  beatitudinis  munere  cum  cceli  ci- 
vibus. 

Sublimissime  domine  et  princeps  totius  orbis 

terrae,  si  bene  vales,  congratulor  valde.  Si  au- 
tem ,  quod  absit ,  aliter,  conturbor  vehementis- 
sime.  Ego  enim  sum  vestri  [servus ,  et  de  injustitia 
quam  hactenus  passi  estis  ab  iniquo  judice  ita 

sum  afflictus  quasi  corpore  et  meute  flagellis  maxi- 
mis  verberatus.  De  caetero,  Pater  sanctissime, 
mando  tibi  qualiter  Bernardus  abbas  Saucti  P.  et 

lasset  scripsisse.  Quod  a  nobis  factum  nequaquam 

recolimus,  nec  in  registro  nostro  hujus  causae  Iit- 
terasreperire  potuimus.  Noverititaque  prudentia  tua 
quia  multa  tanquam  a  nobis  deferuntur  et  scripta 
et  dicta  nobis  nescientibus.  Multa  etiam  subripi 

possunt  nimis  ad  singula  intentis,  utpote  divisis 

ad  plurima,  et  intentis  ad  maxima,  quibus  vehe- 
menter  arctamur.  Unde  in  hac  causa,  quod  pro- 
fecto  minime  recordamur,  si  quid  forte  subreptum 

fuit,  optato  magis  amamus  corrigere  quam  ab  aequi- 
tate  et  rationis  tramite  deviare,  vel  aliiscorrigendare- 
linquere.  Ad  quem  ergo  justae  decisionis  terminum 
negotii  hujus  quaestio  fraternitatis  tuae  considerata 
actione  pervenit,  imo,  si  minus  adhuc  satisfactum  est 

R.   Montis  Majoris,  abbatia  expulsus  sit  juste,  et  D  perveuire  poterit,  non  soluni  non  mutamus,  verum 
qualiter  iste  susceperit  quem  tibi  mitto,  Guillelmus 

nomine.  Illenamquetanlieratflagitiiet  tantae  impu- 
dicitiae  quod  pudet  me  aliquid  dignum  honesto  viro 

dicere.  Sed  unum  ex  pluribus  nequeo  tacere.  Sodo- 
mitica  quippe  libido  ultra  modum  in  cum  rcgnabat, 
et  deinde  ab  ullo  viventi  corripi  non  poterat.  Ego 
quoqueet  monachi  supradicti  loci  detestabilem  hu- 
jusmodi  rem  agnoscentes,  nequivinius  diu  pati, 
sed,  consilio  invicem  habito,  audivimus  archi- 

pracsulcm  Lugdunensem  qui  ei  benedictionem  tri- 
buerat  abbatis,  et  ejus  consilio  atque  judicio  abba- 

auctore  Deo  annuimus  et  laudamus  :  quippe  cum 

magis  rationi  consentaneum  videatur  ut  clerici,  si 

canonice  vivere  volunt,  et  in  eo  persistere  quod  vo- 
vcruut,  suo  quod  antiquitus  posscdere  nou  debeant 
carere  monasterio,  quod  et  ipsi  interventu  pecuniae 

obtinuissemonachi  infamantur.  Super  hoc  ergo  in- 

dubitanter  cognoscas,  quia  perperam  acta  sive  sub- 
repta  damnamus,  juste  acta  et  diffinita  firmamus, 
et  a  te  firmanda  et  statuemla  mandamus.  De  Car- 

notensi  autcm  episcopo  unde  fraternitas  tua  sub- 
murmurare  videtur  nosti   quod  dilectionis  tuae  in- 

(4l3)Tnregistro  Mutinensi  superiorepistola  signatur  numero  XXXI,  quoe  hic  soquitur  in  eodem  registro 
est  XXXII,  et  sic  deinceps. 
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tuitu  longo  eum  tempore  una  cum  Parisiensi  Romae 
tenuimus,  aut  ut  ipse  venires,  aut  ad  comprobanda 

objecta  in  eum  capitula  legatos  et  testes  idoneos  dele- 
gares.  Quod  cum  minime  feceris,  justitiae  necessi- 
tate  coacti,  de  ejus  restitutione  sanctae  Romanae  Ec- 
clesiae  judicio  acquievimus.  Cui  si  superna  pietas 

aliquando  respirare  concesserit,  liquido  tua  beati- 
tudo  intelligere  poterit,  eam  multo  irreprehensibi- 
lius  hoc  egisse,  quam  te  matris  tuae  judicialem  cen- 
suram  manum  reprehensionis  extendisse.  Decuerat 

quidem  vos,  et  dignius  videretur  hac  potius  tempe- 
state,  et  has  inter  quas  patitur  angustias,  Dei  utique 
aemulatione  et  conscientia  bona,  tanquam  lilios  suos 
consolationum  sibi  dulcia  ministrare  ,  quam  talia 

mandando,  et  talibus  eam  naeniis  implicando,  dolo- 
rem  super  dolorem  apponere,  multiplicare  poudera, 
non  commuuicare  ponderibus.  Vale. 

EPISTOLA    XXXII. 

AD   ABCHIEPISCOPUM   LUGDUNENSBM. 

(Anno  1081.) 

Significat  se,  antequam  ejus  litteras  accepisset,  Ter- 
vannensem  episcopum  absolvisse,  accepto  jura- 
mento  quod  judicio  sedis  apostolico?  vel  legati  ac- 
quiesceret ;  quare  jubet  ut  coacto  concilio,  et  ad- 
juncto  sibi  Cluniacensi  abbate,  si  depositio  ejusju- 
sta  probabitur,  sententiam  confirmet;  sin  minus, 
eum  in  integrum  restituat,  et  eos  qui  male  illum 
tractaverunt,  nisi  satisfaciant,  excommunicet. 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  H...  [Hugoni]  Lugdunensi  archiepiscopo,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quoniam  causa  Lamberti  dicti  Tervannensis  epi- 
scopi  partim  nota,  partim  incognita  est,  prae- 
sentim  cum  Robertus  comes  Flandrensis  longe  alia 
verba  in  litteris  suis  nobis  direxerit  quam  prius 

Ingelrannus  praesentialiter  retulisset,  eam  fraterni- 
tati  vestrae  plenius  eventilandam  destinamus.  Negat 
siquidem  praefatus  episcopus  sibi  notum  esse  quod 

eum  synodalis  per  te  sententia  damnaverit,  vel  ex- 
communicaverit,  seu  ad  synodum  ullam  vocaverit. 
Unde  nos  ante  agnitum  litterarum  tuarum  tenorem, 
compassi  multis  laboribus  ipsius ,  eum  absolvimus ; 

accepto  tamen  ab  eo  prius  juramento,  quod  super 

episcopatu  Dervannensis  sedis  apostolicae  vel  legato- 
rum  nostrorum  judicium  non  exibit.  Itaque  quia  res 

grandis  est,  et  diligentioris  eget  inquisitionis,  prae- 
cipimus  ut  episcoporum  et  abbatum  aliorumque  re- 
ligiosorum  virorum  concilium  congreges.  Et  quo- 
niam  memorato  episcopo,  propter  regem  Francorum 
qui  a  te  dissidet,  suspectus  es,  associato  tibi  vene- 
rabili  abbate  Cluniacensi  idem  negotium  uberius  ac 
solertius  tractes.  Qua  de  re  nos  ita  jam  nunc  cense- 
mus ,  si  depositionis  illius  certissime  causa  juxta 
comprobatur,  et  peremptoria  in  eum  sententia  data 
cognoscitur,  ipse  ab  episcopatu  cessaus  sanctae  Ec- 
clesiae  judicium  ferat.  Sin  autem  se  vel  injuste  de- 
positum  fuisse,  vel  synodalem  vocationem  nescivisse 
defendere  potuerit,  integre  suis  et  rebus  et  dignitati 
restituatur  :  sicque  deinceps  canonice,  si  qua  fue- 
rint   objecta    sibi,  respondeat.  Quocunque  tamen 

A  dignitatis  ejus  sententia  cesserit,  hoc  omnino  jube- 
mus,  ut  de  illis  qui  eum  tam  male  tractaverunt, 
quod  justitia  postulat  sibi  per  vestram  iostantiam 

fiat,  id  est,  si  satisfacere  coutempserint,  excoramu- 
nicationis  in  eos  eorumque  perfidiae  fautores  gla- 
dius  exeratur.  Istud  vero  in  hoc  negotio  maxime 

servare  vos  volumus,  tum  pro  labore  quem  memo- 
ratus  episcopus  ad  apostolicam  sedem  subivit,  cum 
etiam  pro  amore  nobilissimi  comitis  Roberti,  qui 

nobis  super  eo  petitorias  litteras  misit,  ut  cum  mi- 
sericordia  tractetur,  et ,  quantum  salva  justitia  po- 

test,  canonum  rigor  compassiouis  respectu  tempe- 
retur.  Denique  ita  se  fraternitatis  vestrae  sagacitas 
habeat,  ut  nec  in  dextram  nec  in  laevam  declinet,